
 

 

Rua Francisco Vicente, s/n – Bairro São Francisco – 58.824-000 Santa Cruz-PB 
Email: educacaoeuiltura@santacruz.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA/SME Nº 001/2026 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e 

conforme Editais de Processos Seletivos Publicados, em razão de cargos e/ou outras 

funções temporárias a cargo da Secretaria Municipal de Educação 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados – 03 (três) membros titulares e 01 (um) 

suplente – para comporem a Comissão de Seleção no processo seletivo simplificado, 

conforme o Edital nº 001 de 16 de janeiro de 2026, para contratação temporária de 

profissionais de apoio escolar às crianças com necessidades educacionais especiais: 

 

1. Nadi Pereira mendes (titular) 

2. Francisco Vinicius Ferreira Gomes (titular) 

3. Virgínia Alves Sarmento (titular) 

4. Maria Aparecida Leite Lopes (suplente) 

 

 

Art. 2º - Essa portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Santa Cruz, 20 de janeiro de 2026 

 

 

 

 

Mateus Lima Vieira 

Secretário Municipal de Educação 

 

 


		2026-01-20T20:40:33-0300




